
Praha 5, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.075309N, 14.405656E První pís. zmínka: 1960 (64 let) Katastrální výměra: 2 749 ha

Počet obyvatel: 74 984 PSČ: 150 22

Adresa URL: www.praha5.cz

O obci
Městská část Praha 5 se rozkládá na levém břehu řeky Vltavy.

Historie obce
Osídlení tohoto území se datuje již od pravěku, což dokládá řada nalezišť.
Městský obvod Praha 5 vznikl roku 1960.

Ubytování a restaurace
Praha 5 nabízí ubytování v cca 20 hotelích různých kategoríích.

Okolí a příroda
Málokterá městská část se může pochlubit tak rozmanitou krajinou a takovým množstvím přírodních
památek, rezervací a parků jako Praha 5.

Současnost obce
Pátou městskou část tvoří několik původně samostatných obcí - Smíchov, Košíře, Motol,
Hlubočepy, Radlice, Jinonice-Butovice a jižní výběžek Malé Strany - Újezd.

Sportovní možnosti
V Praze 5 je možné provozovat téměř všechny sporty od fotbalu, házené, tenisu a rugby přes vodní
sporty až ke golfu.

Památky a zajímavosti
K nejstarším památkám Prahy 5 patří kostel sv. Vavřince v Butovicích, který je románského původu.
Původně středověký byl také kostel sv. Filipa a Jakuba na Zlíchově. Reliéfní desky z lipového dřeva,
pocházející z tohoto kostela, jsou vystaveny v Národní ...

Doprava
Dopravu po Praze 5 zajišťují autobusy, tramvaje a metro.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4672/praha-5/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:05:57


